
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

331

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 331 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/05/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

331

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 331 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/05/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

CONCURSO PÚBLICO 001/2014
Provimento Efetivo no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de
Cedro - CE

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM em pleno exercício do Cargo, em consonância com o
disposto da Constituição Federal, artigo 37 e Leis complementares,
tendo em vista a aprovação e classificação mediante Resultado do
Concurso Público destinado ao provimento efetivo no Quadro de
Pessoal e ampliação de vagas em cargos já existentes da
Administração Municipal da Prefeitura Municipal de Cedro, Estado do
Ceará, em conformidade com as Leis municipal nº 392/2013 e
395/2013, que cria cargos no quadro efetivo da Prefeitura Municipal
de Cedro, os cargos que indica, autoriza a realização de concurso
público, define as normas gerais para o ingresso no serviço público e
dá outras providencias, Edital do concurso nº 001/2014, de 01 de abril
de 2014 e o Edital de convocação nº 002/2019 de 28 de fevereiro de
2019;

RESOLVE:

NOMEAR, nos termos da Lei municipal nº 090/2000 de 11 de
dezembro de 2000 - Regime Jurídico do Município e a Lei municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor,  Sr. ANTONIO MONTEIRO DA SILVA, portador do CPF: 622.
015.073-25, RG: 3148627-96, para exercer em caráter efetivo o cargo
de COLETADOR DE ANIMAIS,  com carga horária de 40hs semanais,
vencimentos de R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais) ,
lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRICOS - SEMARH, em virtude de ter sido aprovado no Concurso
Público acima citado, a que se submeteu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
EM 15 DE ABRIL DE 2019.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA 1504.001/2019 - GAB

    O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município em pleno exercício do Cargo - LOM,

CONSIDERANDO, Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO, o Edital do concurso nº 001/2014 de 01 de abril de
2014;
CONSIDERANDO, as Leis municipal nº 392/2013 e 395/2013, que cria

33
cargos no quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Cedro, os cargos
que indica, autoriza a realização de concurso público, define as
normas gerais para o ingresso no serviço público e dá outras
providencias;
CONSIDERANDO, o Edital de convocação nº 002/2019 de 28 de
fevereiro de 2019;
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 090/2000 de 11 de dezembro de
2000, que dispõe sobre o Regime Jurídico e a Lei Municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor e leis complementares;
CONSIDERANDO, o resultado final do Concurso Público, destinado ao
provimento efetivo no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de
Cedro.

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR, o Sr. ANTONIO MONTEIRO DA SILVA, portador
do CPF: 622.015.073-25, RG: 3148627-96, para exercer em caráter
efetivo o cargo de COLETADOR DE ANIMAIS, com carga horária de
40hs semanais, vencimentos de R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e
quatro reais), lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HIDRICOS - SEMARH, em virtude de ter sido aprovado no
Concurso Público acima citado, a que se submeteu.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
EM 15 DE ABRIL DE 2019. 

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2


		2019-05-15T08:10:42-0300




